ESTADO DO PARÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA IPIXUNA

CNPJ / MF – 01.617.945/0001-10

Avenida Brasil nº 58, Bairro: Centro - CEP: 68.585-000 - Nova Ipixuna - PA

E-mail: camara-novaipixuna@hotmail.com

PARECER DO CONTROLE INTERNO

OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEL

Eu Aline Silva Gomes, brasileira, solteira, CPF nº 993.503.992-68, responsável pelo

Controle Interno da Câmara Municipal de Nova Ipixuna, nomeada nos termos da Portaria nº

008/2019.

DECLARO, para os devidos fins, junto ao Tribunal de Contas dos Municípios do Estado do

Pará, nos termos do §1º, do art. 11, da RESOLUÇÃO Nº. 11.410/TCM de 25 de fevereiro de 2014,

que analisou integralmente o Processo licitatório referente ao Processo de aditamento contratual do

Pregão nº 001/2020, tendo por objetivo empresa fornecedora de combustível e Lubrificantes,

para atender as necessidades da Câmara Municipal de Nova Ipixuna/PA,, celebrado com base

nas regras insculpidas pela Lei n.º 8.666/93 e Lei 10.520/2002 e demais instrumentos legais

correlatos, pelo que declara, ainda, que o referido processo se encontra:

(X ) Revestido de todas as formalidades legais, nas fases de habilitação, julgamento,

publicidade e contratação, estando apto a gerar despesas para a municipalidade;

() Revestido parcialmente das formalidades legais, nas fases de habilitação, julgamento,

publicidade e contratação, estando apto a gerar despesas para a municipalidade, com as ressalvas.

( ) Revestido de falhas de natureza grave, não estando apto a gerar despesas para a

municipalidade, conforme impropriedades ou ilegalidades enumeradas no Parecer de Controle

Interno, encaminhado como anexo.

Nova Ipixuna – Pará, 24 de fevereiro de 2020.

Aline Silva Gomes

Responsável pelo Controle Interno

mailto:camara-novaipixuna@hotmail.com

		2021-11-23T15:56:11-0300
	ALINE SILVA GOMES:99350319268